

Zmluva o dielo
č. UVTOS-01466/32-ZE-2022

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb.

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“)

OBJEDNÁVATEL:

Názov organizácie:

Právna forma:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody

rozpočtová organizácia zriadená zriaďovacou listinou

MS SR zo dňa 31.1.2001, č. GR ZVJS-194/40-2001

v znení neskorších dodatkov

Sídlo:

Veľký Dvor č. 12, 937 01 Želiezovce

Korešpondenčná adresa:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody

Veľký Dvor č. 12, 937 01 Želiezovce

Zastúpený:

, riaditeľ ústavu

Poverený pracovníci:

- stavebný technik oddelenia logistiky
správca budov oddelenia logistiky

Bankové spojenie:

Číslo účtu/ IBAN:

IČO:

00 738 298

DIČ:

2021025259

TEL./FAX, email:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

ZHOTOVITEĽ: ELENIT, s.r.o.

Sídlo: Sokolská 718/30, 960 01 Zvolen

Korešpondenčná adresa: Sokolská 718/30, 960 01 Zvolen

Zastúpený: konateľ

Registrácia: v OR OS B.Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.:18000/S

Bankové spojenie:

Číslo účtu/IBAN:

IČO: 44 559 372

DIČ:2022743954

TEL., e-mail:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ spolu ďalej ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivو aj ako „zmluvná strana“)

Preambula

Táto zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) medzi zmluvnými stranami sa uzatvára na základe výsledku zadávania zákazky s nízkou hodnotou v súlade s § 117 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok I Predmet zmluvy

- 1.1 Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody rozhodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je realizácia diela „**Oprava sociálnych zariadení na oddiely B/4 objekt č. 40 – Ubytovňa odsúdených**“.
- 1.2 Dielo bude zhotovené v rozsahu Výzvy na predkladanie cenovej ponuky UVTOS-01279/36-ZE-2022-2 zo dňa 10.05.2022.
- 1.3 Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo riadne a včas v rozsahu a spôsobom určeným zmluvou s odbornou starostlivosťou a takto vykonané dielo odovzdať objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že spĺňa všetky kritériá na odborné činnosti, ktoré súvisia s predmetom zmluvy.

Článok II Termín vykonania diela

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela špecifikovaný v čl. I tejto zmluvy zrealizovať v termíne do 120 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie pre dodržanie dohodnutých termínov uvedených v bode 2.1.
- 2.3 Dielo je vykonané riadnym ukončením diela podľa čl. I tejto zmluvy a odovzdaním objednávateľovi.
- 2.4 O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany vyhotovia písomný protokol, podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 2.5 V prípade, že zhotoviteľ je v omeškaní so zhotovením diela, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody a zmluvnú pokutu.

Článok III Cena diela

- 3.1 Za zhotovené dielo v rozsahu podľa čl. I bola dohodnutá nasledovná zmluvná cena:
Zmluvná cena spolu vrátane DPH 58 196,80 EUR (slovom: päťdesiat osemtisíc sto deväťdesiatšesť + 80/100 eur)
- 3.2 Cena je stanovená na základe predloženej úspešnej ponuky zhotoviteľa zo dňa 23.05.2022.
- 3.3 Dohodnutá cena je cenou maximálnou, ktorú nie je možné meniť s výnimkou zmien kvalitatívnych, resp. kvantitatívnych, alebo iných zmien rozsahu diela a to len na

základe podnetu objednávateľa, a to počas celej doby výstavby navrhutej zhotoviteľom svojim návrhom a prijatej objednávateľom v tejto zmluve. Dohodnutú cenu je možné meniť z podnetu zhotoviteľa v prípade všeobecne platných zmien cenových predpisov, DPH a pod.

- 3.4 Kvalitatívne a dodacie podmienky, za ktorých platí dohodnutá zmluvná cena sú vymedzené:
- a) výkazom výmer (príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy),
 - b) slovenskými technickými normami (ďalej len STN),
 - c) jednotlivými ustanoveniami tejto zmluvy,
 - d) Stavebným zákonom, zákonom o stavebných výrobkoch, zákonom o štátnom skúšobníctve a súvisiacimi predpismi.
- 3.5 Bez písomného súhlasu objednávateľa nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály alebo vykonané zmeny oproti ponuke zhotoviteľa v rámci verejného obstarávania. Ak objednávateľ uplatní požiadavku zmeny technického riešenia diela, zhotoviteľ ju bude akceptovať a po vzájomnej dohode sa upraví cena.
- 3.6 Zmenu diela, ktorá bude mať za následok zvýšenie ceny diela je možné vykonať iba po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa.

Článok IV **Platobné podmienky a fakturácia**

- 4.1 Zhotoviteľ má právo po odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom a na základe súpisu vykonaných prác overeného zástupcom objednávateľa fakturovať vykonané stavebné práce.
- 4.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za vykonané dielo najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa odovzdania diela.
- 4.3 Objednávateľ bude platbu uhrádzať bezhotovostným prevodom na základe vystavenej faktúry na účet zhotoviteľa uvedený v identifikačných údajoch v záhlaví tejto zmluvy.
- 4.4 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na splatnosti faktúry 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry.
- 4.5 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 4.6 V prípade, ak faktúra má vecné alebo formálne nedostatky, respektíve nespĺňa náležitosti daňového dokladu, má objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi. V tomto prípade začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry, a to od preukázateľného doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok V **Dodacie podmienky pre zhotovenie diela**

- 5.1 Zhotoviteľ je povinný v zmysle zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov použiť pre

realizáciu diela len materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti realizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosti pri užívaní. V zmysle zák. č.264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v znení zákona č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov, zhotoviteľ predloží objednávateľovi certifikáty výrobkov a za tieto nesie plnú zodpovednosť. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo v súlade s podkladmi objednávateľa, ponukou zhotoviteľa v rozsahu a kvalite podľa príslušných STN a nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.

- 5.2 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť, ochranu zdravia vlastných zamestnancov a ostatných osôb ním pozvaných na stavbu počas jej realizácie a za sledovanie resp. dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrane zdravia pri práci.
- 5.3 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil nedostatky vzniknuté chybným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dohodnutej dobe, nevyhoví požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 5.5 Zhotoviteľ je v súlade s § 551 zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov povinný bez zbytočného odkladu upozorniť objednávateľa na nevhodnú povahu vecí prevzatých od objednávateľa, alebo pokynov daných mu objednávateľom na vykonanie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 5.6 Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste, kde sa má dielo zhotoviť, ktoré mu bránia v riadnom zhotovení diela, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi, a ak ich nie je možné odstrániť navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.
- 5.7 Akékoľvek mimoriadne skutočnosti, hlavne vo vzťahu k termínom realizácie prác, cene prác, ich rozsahu a kvalite a podmienkam príslušných verejnoprávných orgánov je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť bez zbytočného odkladu písomne.
- 5.8 Zhotoviteľ je povinný po splnení dohodnutého termínu realizácie a po prevzatí diela objednávateľom vypratať stavenisko do 7 kalendárnych dní, ak nebude dohodnuté inak.
- 5.9 Dohodnuté práce nie je možné postúpiť inému poddodávateľovi bez súhlasu objednávateľa.
- 5.10 Zhotoviteľ bude udržiavať na pracovisku čistotu a poriadok. S vyprodukovanými odpadmi bude nakladať v zmysle zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zodpovedá taktiež za prípadné škody zavinené neobalnosťou, alebo neodborným postupom.

- 5.11 Stavebný materiál potrebný na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou zmluvnej ceny. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby, ktorá je predmetom tejto zmluvy.
- 5.12 Nebezpečenstvo škody na jednotlivých častiach diela ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho prevzatia časti diela objednávateľom.

Článok VI **Zánik zmluvy**

- 6.1 Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy, alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu.
- 6.2 Pre porušenie lehoty je rozhodujúci dátum doručenia písomného oznámenia druhej zmluvnej strane.
- 6.3 Ak oprávnená strana oznámi druhej zmluvnej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len v prípade porušenia zmluvy v súlade s § 346 Obchodného zákonníka.
- 6.4 Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 6.1 stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po uplynutí dodatočnej lehoty rovnakým spôsobom, ako je uvedený v bode 6.1.
- 6.5 Odstúpením od zmluvy, zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany, druhej zmluvnej strane.
- 6.6 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť diela, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.
- 6.7 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
- a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa,
 - b) finančné rozdiely uhradia zmluvné strany po vzájomnom odsúhlasení do 14 dní od obdržania konečnej faktúry objednávateľom.

Článok VII **Zmluvné sankcie**

- 7.1 Sankcie sú stanovené dohodou oboch strán ako zmluvné, ich uplatnenie nemá vplyv na právo požadovať u druhej zmluvnej strany náhradu ušlého zisku a škôd.

- 7.2 Objednávateľ má právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania pri neplnení svojej povinnosti zhotoviť dielo riadne a včas.
- 7.3 Zhotoviteľ má právo na úhradu zmluvnej pokuty vo výške 0,1% za neuhradenie faktúry v lehote splatnosti z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 7.4 Objednávateľ sa nezbavuje práva na uplatnenie práv zo zodpovednosti zhotoviteľa za škody, ktoré spôsobí objednávateľovi nesplnením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v súlade s Obchodným zákonníkom.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 7.6 V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti odstrániť vadu diela v lehote podľa článku IX bod 9.3 zmluvy, môže si objednávateľ uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každú vadu a za každý i začatý deň omeškania, a to až do jej odstránenia. Zhotoviteľ je povinný uplatnenú zmluvnú pokutu uhradiť objednávateľovi do 21 kalendárnych dní od jej preukázateľného doručenia.

Článok VIII **Odovzdávanie a prevzatie**

- 8.1 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si splní zhotoviteľ odovzdaním diela na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.2 Na základe výzvy zhotoviteľa o pripravenosti dokončeného diela na odovzdanie a prevzatie, objednávateľ určí termín odovzdania a prevzatia diela. Odovzdanie a prevzatie diela písomne potvrdia poverené osoby zhotoviteľa a objednávateľa.
- 8.3 Pri odovzdaní a prevzatí diela zhotoviteľ objednávateľovi odovzdá certifikáty použitých materiálov a zariadení.
- 8.4 Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 8.5 O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán preberací protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti:
- a) zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela,
 - b) súpis odovzdávaných dokladov,
 - c) zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku a dĺžku jej trvania,
 - d) dátum a podpisy oprávnených zástupcov,
 - e) ocenenie vykonaných prác a dodávok.
- 8.6 Dielo má nedostatky, ak
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu.

Článok XI Záverečné ustanovenia

- 11.1 Akékoľvek dohody, zmeny alebo doplnky tejto zmluvy sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú prehlásené za dodatok k tejto zmluve a obojstranne podpísané štatutárnymi zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 11.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
a) výkaz výmer - príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 11.3 Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany riadia v prvom rade ustanoveniami tejto zmluvy. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 11.4 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory prednostne formou zmieru, prostredníctvom oprávnených zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernom, bude oprávnená hociktorá zo zmluvných strán predložiť spor na rozhodnutie príslušnému súdu.
- 11.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa §47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 11.6 Táto zmluva je vyhotovená v piatich origináloch, z nich tri originály pre objednávateľa a dva originály pre zhotoviteľa.
- 11.7 Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tejto zmluvy sa zhoduje so súhlasnými, slobodnými a vážnymi prejavmi ich skutočnej vôle a že zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Želiezovciach, dňa: 27-06-2022

Vo Zvolene, dňa: 23.06.2022

Za objednávateľa:

riaditeľ

Za zhotoviteľa: ELENIT. S.R.O.

konateľ

Článok IX

Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 9.1 Zhotoviteľ preberá za zhotovené dielo záruku v dĺžke **60 mesiacov**. Na technologické dodávky platí záručná doba podľa záruk výrobcov.
- 9.2 Záručná doba podľa bodu 9.1 začína plynúť pre jednotlivé časti diela dňom protokolárneho prevzatia týchto častí diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy by objednávateľ nemohol dielo užívať pre nedostatky, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že zhotovené dielo bude počas záručnej lehoty spôsobilé na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
- 9.3 Pre prípad vady dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa bezplatne odstrániť vady v záručnej lehote bez zbytočného odkladu, do 7 kalendárnych dní po uplatnení oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľom, pokiaľ sa s objednávateľom písomne nedohodne inak.
- 9.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi a to i v prípade, keď sa vada stane zjavnou až po tomto čase. Povinnosti zhotoviteľa vyplývajúce zo záruky podľa tejto zmluvy tým nie sú dotknuté.
- 9.5 Zhotoviteľ zodpovedá za akúkoľvek vadu, ktorá vznikne po odovzdaní diela objednávateľovi, ak je spôsobená porušením jeho povinností.
- 9.6 V prípade, ak zhotoviteľ neodstráni uplatnenú vadu v lehote podľa článku IX bod 9.3 zmluvy, je objednávateľ oprávnený na odstránenie väd a to i prostredníctvom tretej osoby. Takéto odstránenie väd objednávateľom, resp. prostredníctvom tretej osoby zakladá nárok objednávateľa na náhradu škody zhotoviteľom.

Článok X

Bezpečnosť a ochrana pri práci a ochrana pred požiarmi

- 10.1 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore staveniska, ktorých vstup na stavenisko a pohyb v priestore staveniska je oprávnený. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.
- 10.2 Zhotoviteľ zabezpečí všetky opatrenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi pre realizáciu predmetu plnenia. V prípade pracovného úrazu mimoriadnej udalosti zhotoviteľ v plnej miere preberá zodpovednosť za následky z toho vyplývajúce.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný realizovať stavebné práce v objekte tak, aby v priebehu prác nedochádzalo k neprimeranému obmedzeniu riadneho chodu a bezpečného užívania objektu Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Želiezovce.
- 10.4 Zhotoviteľ je povinný vybaviť svojich zamestnancov potrebnými ochrannými pracovnými prostriedkami.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: ELENIT
Stavba: Oprava sociálnych zariadení B-4 výkaz výmer

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 23.6.2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov			48 497,33
Materiál			18 190,77
Montáž			30 306,60
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			48 497,33
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znížená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	48 497,33	9 699,47
Cena s DPH	v	EUR	58 196,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

27/06-2022

ELENIT. s.r.o.

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: ELENIT

Stavba: Oprava sociálnych zariadení B-4 výkaz výmer

Miesto:

Dátum:

23.06.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	48 497,33	58 196,80
ELENIT	Oprava sociálnych zariadení B-4 výkaz výmer	48 497,33	58 196,80
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		48 497,33	58 196,80

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava sociálních zariadení B-4 výkaz výmer

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 23.06.2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	48 497,33
Materiál	18 190,77
Montáž	30 306,60
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	48 497,33

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	48 497,33	20,00%	9 699,47

Cena s DPH v EUR **58 196,80**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ELENIT, s.r.o.

Dátum a podpis:

27-06-2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava sociálnych zariadení B-4 výkaz výmer

Miesto:

Dátum: 23.06.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	18 190,77	30 306,60	48 497,33
HSV - Práce a dodávky HSV	2 321,34	14 843,48	17 164,81
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 190,63	8 768,45	10 959,07
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	130,71	5 778,76	5 909,47
99 - Presun hmôt HSV	0,00	296,27	296,27
PSV - Práce a dodávky PSV	15 855,66	12 870,69	28 726,32
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 207,10	183,88	2 390,98
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	0,00	180,00	180,00
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	542,12	1 915,35	2 457,47
725 - Zdravotechnika - zariadenia predmety	7 779,76	904,15	8 683,91
732 - Ústredné kúrenie - strojovne	0,00	960,00	960,00
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	183,05	192,51	375,56
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	1 249,43	2 207,31	3 456,74
766 - Konštrukcie stolárske	0,00	2 313,11	2 313,11
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	279,66	218,82	498,48
771 - Podlahy z dlaždíc	1 234,92	936,39	2 171,30
781 - Obklady	2 283,56	2 423,03	4 706,59
784 - Maľby	96,06	436,14	532,18
M - Práce a dodávky M	13,77	792,43	806,20
21-M - Elektromontáže	13,77	11,73	25,50
23-M - Montáže potrubia	0,00	488,70	488,70
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	0,00	1 800,00	1 800,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

48 497,33

ROZPOČET

Stavba:

Oprava sociálnych zariadení B-4 výkaz výmer

Miesto:

Dátum: 23.06.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

48 497,33

D HSV

Práce a dodávky HSV

17 164,81

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

10 959,07

2	K	611460121	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	65,800	1,36	0,85	145,42
	WV		"WC zadné" 4,7*2,6		12,220			
	WV		"WC predné" 4,7*4		18,800			
	WV		"Umyvárka" 4,7*4,3		20,210			
	WV		"Sprchárň" 4,7*3,1		14,570			
	WV		Súčet		65,800			
4	K	611461136	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 8 mm	m2	65,800	3,38	6,00	617,20
	WV		"WC zadné" 4,7*2,6		12,220			
	WV		"WC predné" 4,7*4		18,800			
	WV		"Umyvárka" 4,7*4,3		20,210			
	WV		"Sprchárň" 4,7*3,1		14,570			
	WV		Súčet		65,800			
3	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	65,800	0,00	8,70	572,46
	WV		"WC zadné" 4,7*2,6		12,220			
	WV		"WC predné" 4,7*4		18,800			
	WV		"Umyvárka" 4,7*4,3		20,210			
	WV		"Sprchárň" 4,7*3,1		14,570			
	WV		Súčet		65,800			
1	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	60,000	2,90	5,00	474,00
	WV		"WC zadné" 15		15,000			
	WV		"WC predné" 15		15,000			
	WV		"Umyvárka" 15		15,000			
	WV		"Sprchárň" 15		15,000			
	WV		Súčet		60,000			
5	K	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	162,900	1,36	0,85	360,01
	WV		"WC 2 predné" ((4*3)+(3,5*3))*2		45,000			
	WV		"CHODBIČKA WC predné" ((2,2*3)+(1,1*3))*2		19,800			
	WV		"WC 1 predné" ((1,1*3)+(1,6*3))*2		16,200			
	WV		Medzisúčet		81,000			
	WV		"WC zadné kabinky" ((3,7*3)+(2,6*3))*2		26,700			
	WV		"WC zadné chodbička" ((2,6*3)*2)+((1*3)*2)		21,600			
	WV		Medzisúčet		48,300			
	WV		"Umyvárka" (4,3*2)+(4,7*2)		18,000			
	WV		"Sprchárň" (4,7*2)+(3,1*2)		15,600			
	WV		Súčet		162,900			
6	K	612460244.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 25 mm	m2	265,320	0,00	15,23	4 040,82
8	K	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm	m2	103,600	4,03	6,36	1 076,40
	WV		"CHODBIČKA WC predné" ((2,2*1,5)+(1,1*1,5))*2		9,900			
	WV		"WC 2 predné" ((4*1,5)+(3,5*1,5))*2		22,500			
	WV		"WC 1 predné" ((1,1*1,5)*2)+((1,6*1,5)*2)		8,100			
	WV		Medzisúčet		40,500			
	WV		"WC zadné chodbička" ((2,6*1,5)*2)+((1*1,5)*2)		10,800			
	WV		"WC zadné kabinky" ((3,7*1,5)*2)+((2,6*1,5)*2)		18,900			
	WV		Medzisúčet		29,700			
	WV		"Umyvárka" (4,7*2)+(4,3*2)		18,000			
	WV		"Sprchárň" (4,7*2)+(3*2)		15,400			
	WV		Súčet		103,600			
7	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	221,100	0,00	8,30	1 835,13
	WV		"CHODBIČKA WC predné" ((2,2*3)+(1,1*3))*2		19,800			
	WV		"WC 2 predné" ((4*3)+(3,5*3))*2		33,000			
	WV		"WC 1 predné" ((1,1*1,5)*2)+((1,6*1,5)*2)		8,100			
	WV		Medzisúčet		60,900			
	WV		"WC zadné chodbička" ((2,6*3)*2)+((1*3)*2)		21,600			
	WV		"WC zadné kabinky" ((3,7*3)*2)+((2,6*3)*2)		37,800			
	WV		Medzisúčet		59,400			
	WV		"Umyvárka" ((4,3*3)*2)+((4,7*3)*2)		54,000			
	WV		"Sprchárň" ((3,1*3)*2)+((4,7*3)*2)		46,800			
	WV		Súčet		221,100			
12	K	631316061	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 20/25 hr. 60 mm	m2	67,100	6,42	3,07	636,78
9	K	632001021	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	77,150	0,00	0,25	19,29
	WV		"WC zadné" (3,7*2)+(2,6*2)+((2,6+1)*2)		19,800			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"WC predné" (4*2)+(3,5*2)+(1,25*7)		23,750			
	W		"Umyvárka" (4,3*2)+(4,7*2)		18,000			
	W		"Sprchareň" (3,1*2)+(4,7*2)		15,600			
	W		Súčet		77,150			
10	M	283320004800	Okrajová dilatčná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT	m	77,962	0,35		27,29
11	K	632452213.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 20 mm	m2	65,800	6,92	6,94	911,99
	W		"WC zadné" 4,7*2,6		12,220			
	W		"WC predné" 4,7*4		18,800			
	W		"Umyvárka" 4,7*4,3		20,210			
	W		"Sprchareň" 4,7*3,1		14,570			
	W		Súčet		65,800			
13	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3,000	0,70	30,00	92,10
	W		"WC predné" 1		1,000			
	W		"sprchareň" 1		1,000			
	W		"WC zadné" 1		1,000			
	W		Súčet		3,000			
14	M	553310008400	Zárubňa oceľová CgU švxhr 600x1970x160 mm P	ks	2,000	59,71		119,42
15	M	553310008700	Zárubňa oceľová CgU švxhr 800x1970x160 mm L	ks	1,000	30,76		30,76
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								5 909,47
16	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	63,450	2,06	2,00	257,61
	W		"WC zadné" 4,7*2,6		12,220			
	W		"WC predné" 4,7*3,5		16,450			
	W		"Umyvárka" 4,7*4,3		20,210			
	W		"Sprchareň" 4,7*3,1		14,570			
	W		Súčet		63,450			
17	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	9,180	0,00	3,04	27,91
18	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	10,365	0,00	80,00	829,20
19	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	65,800	0,00	4,04	265,83
	W		"WC predné" 4,7*4		18,800			
	W		"WC zadné" 4,7*2,6		12,220			
	W		"Umyvárka" 4,7*4,3		20,210			
	W		"Sprchareň" 4,7*3,1		14,570			
	W		Súčet		65,800			
20	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	8,610	0,00	23,24	200,10
	W		"WC predné" (0,8*2,05)		1,640			
	W		"WC zadné" ((0,6*2,05)*3)+(0,8*2,05)		5,330			
	W		"sprchareň" 0,8*2,05		1,640			
	W		Súčet		8,610			
21	K	971052251.S	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 450 mm, -0,02500t	ks	1,000	0,00	33,41	33,41
22	K	974031121.S	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	17,000	0,00	1,47	24,99
23	K	974031134	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 150 mm, -0,01300t	m	60,000	0,00	3,35	201,00
	W		"WC predné" 15		15,000			
	W		"WC zadné" 15		15,000			
	W		"Umyvárka" 15		15,000			
	W		"Sprchareň" 15		15,000			
	W		Súčet		60,000			
24	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	113,211	0,00	4,13	467,56
25	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	38,127	0,00	10,78	411,01
26	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	38,127	0,00	7,56	288,24
27	K	979011141.S	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	38,127	0,00	7,50	285,95
28	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	38,127	0,00	14,53	553,99
29	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 143,810	0,00	0,47	537,59
30	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	38,127	0,00	40,00	1 525,08
D 99 Presun hmôt HSV								296,27
31	K	998011003.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	t	32,133	0,00	9,22	296,27

D PSV

Práce a dodávky PSV

28 726,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 21-M			Elektromontáže					25,50
106	K	210800226.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm ²	m	17,000	0,00	0,69	11,73
107	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ²	m	17,000	0,81		13,77
D 23-M			Montáže potrubia					488,70
108	K	230170001	Príprava pre skúšku tesnosti do DN - 40	úsek	4,000	0,00	112,80	451,20
109	K	230170011	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN - 40	m	75,000	0,00	0,50	37,50
	w		"WC predné" 40		40,000			
	w		"WC zadné" 35		35,000			
	w				0,000			
	w				0,000			
	w		Súčet		75,000			
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby					1 800,00
110	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	150,000	0,00	12,00	1 800,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti						2 390,98
32	K	711113202.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti za studena na vodorovnej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m2	68,680	0,00	2,55	175,13	
	W		"Umyvárka" (4,3*4,7)+(((4,7*0,15)+(4,3*0,15))*2)		22,910				
	W		"Sprchareň" (3,1*4,7)+(((4,7*2)+(3,1*2))*2)		45,770				
	W		Súčet		68,680				
33	M	245610003500	Páska tesniaca špeciálna ASO-DICHTBAND 2000-S, pre náročné aplikácie s vysokým zatažením, 120 mm/50 m, SCHOMBURG	m	28,359	5,01		142,08	
34	M	245650000900	Hmota vodotesná elastická HYDROSOL Superflex - 2K, komponent B, 7,5 kg, JUB	kg	244,092	8,46		2 065,02	
35	K	998711103.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	t	0,247	0,00	35,44	8,75	
D 721			Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						180,00
36	K	721	Oprava PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 50 s dodaním materiálu	bm	10,000	0,00	18,00	180,00	
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod						2 457,47
37	K	722171132.S	Potrubie plasthliníkové D 20 mm	m	86,000	0,00	19,40	1 668,40	
	W		"WC predné" 15		15,000				
	W		"WC zadné" 15		15,000				
	W		"Umyvárka" 30		30,000				
	W		"Sprchareň" 26		26,000				
	W		Súčet		86,000				
38	K	722173072.S	Montáž plasthliníkového kolena pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	14,000	0,00	3,54	49,56	
	W		"WC predné" 2		2,000				
	W		"WC zadné" 2		2,000				
	W		"Umyvárka" 10		10,000				
	W		Súčet		14,000				
39	M	286220000300.S	Koleno lisovacie pre plasthliníkové potrubie D 20/90 mm	ks	14,000	5,61		78,54	
40	K	722173115.S	Montáž plasthliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	24,000	0,00	3,55	85,20	
	W		"WC predné" 6		6,000				
	W		"WC zadné" 6		6,000				
	W		"Umyvárka" 6		6,000				
	W		"Sprchareň" 6		6,000				
	W		Súčet		24,000				
41	M	286220007900.S	T-kus lisovací pre plasthliníkové potrubie D 20 mm	ks	24,000	7,81		187,44	
42	K	722173157.S	Montáž plasthliníkového prechodu pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	2,000	0,00	3,55	7,10	
43	M	286220027200.S	Prechodka PE/ocel s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 32/1"	ks	2,000	38,53		77,06	
44	K	722173181.S	Montáž plasthliníkovej nástenky pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	28,000	0,09	3,72	106,68	
	W		"Umyvárka" 16		16,000				
	W		"Sprchareň" 12		12,000				
	W		Súčet		28,000				
45	M	286220049900.S	Nástenka lisovacia pre plasthliníkové potrubie D 20x1/2" mm	ks	28,000	7,02		196,56	
46	K	998722103.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,037	0,00	25,03	0,93	
D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety						8 683,91
47	K	725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	ks	8,000	4,81	24,98	238,32	
	W		"WC predné" 5		5,000				
	W		"WC zadné" 3		3,000				
	W				0,000				
	W		Súčet		8,000				
48	M	642340000600.S	Misa záchodová keramickej kombinovanej s vodorovným odpadom	ks	8,000	125,62		1 004,96	
49	K	725129201.S	Montáž pisoáru keramickeho bez splachovacej nádrže	ks	6,000	3,21	17,82	126,18	
	W		"WC predné" 3		3,000				
	W		"WC zadné" 3		3,000				
	W				0,000				
	W		Súčet		6,000				
50	M	642510000100.S	Pisoár keramickej	ks	6,000	130,27		781,62	
51	K	725219510.S	Montáž umyvadla nerezového závesného, bez výtokovej armatúry	ks	4,000	0,00	17,09	68,36	
52	M	552310005200.S	Dvojumyvadlo nerezové závesné	ks	4,000	654,14		2 616,56	
53	K	725245103.S	Montáž sprchovej zásteny jednokridlovej do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	ks	6,000	16,91	29,95	281,16	
	W		"Sprchareň" 6		6,000				
	W		Súčet		6,000				
54	M	552260000200.S	Sprchová stena pevná rozmer 900x1950 mm, HPL doska 10 mm	ks	6,000	245,00		1 470,00	
55	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	8,000	0,00	2,63	21,04	
	W		"WC predné" 5		5,000				
	W		"WC zadné" 3		3,000				
	W				0,000				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
vV			Súčet		1,000			
84	M	484650041600.S	Skrínka rozdeľovača pre montáž pod omietku, 2 - 4 okruhy, šxvxhľ 550x715-895x110-150 mm, oceľový plech	ks	1,000	104,80		104,80
85	K	735311760.S	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 5-8 okruhov	ks	1,000	0,00	12,40	12,40
vV			"UZAMYKATEĽNÁ" 1		1,000			
vV			Súčet		1,000			
86	M	484650041700.S	Skrínka rozdeľovača pre montáž pod omietku, 5 - 8 okruhov, šxvxhľ 750x715-895x110-150 mm, oceľový plech	ks	1,000	131,88		131,88
87	K	998735103.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,229	0,00	44,11	10,10
D 766			Konštrukcie stolárske					2 313,11
88	K	7663 WC S	WC box z HPL dosiek, 3 kabinky, dodanie a montáž	komple t	1,000	0,00	980,00	980,00
vV			"WC zadné" 1		1,000			
vV			Súčet		1,000			
89	K	7664 WC S	WC box z HPL dosiek, 4 kabinky, dodanie a montáž	komple t	1,000	0,00	1 310,00	1 310,00
90	K	998766103.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,571	0,00	40,48	23,11
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové					498,48
91	K	767635010.S	Montáž ochrannej, bezpečnostnej a protisnežnej fólie na okná	m2	13,230	0,00	16,54	218,82
92	M	283290007600	Fólia na sklo nepriehľadná	m2	14,490	19,30		279,66
vV			12,6 * 1,15		14,490			
vV			Súčet		14,490			
D 771			Podlahy z dlaždíc					2 171,30
93	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	67,210	5,93	13,46	1 303,20
vV			"WC predné" 4,7*4,3		20,210			
vV			"WC zadné" 4,7*2,6		12,220			
vV			"Umyvárka" 4,7*4,3		20,210			
vV			"Sprcháraň" 4,7*3,1		14,570			
vV			Súčet		67,210			
94	M	597740001000.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom R11, kv 300x300 mm, jednofarebné, neglazovaný gres TR735076 l.tr.	m2	68,554	12,20		836,36
vV			67,21 * 1,02		68,554			
vV			Súčet		68,554			
95	K	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,042	0,00	23,94	24,95
96	K	998771192.S	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	t	1,042	0,00	6,52	6,79
D 781			Obklady					4 706,59
97	K	781445212	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 200x250 mm	m2	134,820	5,95	17,00	3 094,12
98	M	597640002100.S	Obkladačky keramické sivé kv 200x250mm, lesklé ZBE745 l.tr.	m2	141,240	10,14		1 432,17
vV			128,4 * 1,1		141,240			
vV			Súčet		141,240			
99	K	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	111,300	0,11	0,73	93,49
100	M	553610008800	Lišta rohová Al /2,5 m, CAPAROL	m	119,250	0,31		36,97
101	K	998781103.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	2,082	0,00	23,94	49,84
D 784			Maľby					532,18
102	K	784402801.S	Odstránenie maľieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	186,674	0,01	0,99	186,67
103	K	784418011.S	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	0,08	0,76	42,00
104	K	784452273.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobne základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	m2	173,435	0,52	1,23	303,51
vV			"WC predné Chodba" ((2,2*1,5)*2)+((1,1*1,5)*2)+(2,2*1,1)		12,320			
vV			"WC 2 predné" ((2,65*1,5)*2)+(3,5*1,5)+(2,65*3,5)		22,475			
vV			"WC 1 predné" ((1,1*1,5)*2)+((1,6*1,5)*2)+(1,1*1,6)		9,860			
vV			Medzisúčet		44,655			
vV			"WC zadné chodbička" ((2,6*3)*2)+((1*3)*2)+(2,6*1)		24,200			
vV			"WC zadné kabinky" ((2,6*1,5)*2)+((3,5*1,5)*2)+(2,6*3,5)		27,400			
vV			Medzisúčet		51,600			
vV			"Umyvárka" ((4,7*1,5)*2)+((4,3*1,5)*2)+(4,7*4,3)		47,210			
vV			"Sprcháraň" ((4,7*1)*2)+((3*1)*2)+(4,7*3,1)		29,970			
vV			Súčet		173,435			
D M			Práce a dodávky M					806,20
105	K	210290751a	Dodanie a montáž ventilátora axiálneho malého so snímačom vlhkosti, vrátane zapojenia, priemer 100 mm	ks	2,000	0,00	146,00	292,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	ww		Súčet		8,000			
56	M	55433000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	8,000	32,62		260,96
57	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	41,000	1,54	4,20	235,34
	ww		"WC predné" 8		8,000			
	ww		"WC zadné" 5		5,000			
	ww		"Umyvárka" 16		16,000			
	ww		"Sprchareň" 12		12,000			
	ww		Súčet		41,000			
58	M	551110020700.S	Ventil rohový 1/2" - 1/2" Luxor, chrómovaná mosadz	ks	41,000	10,24		419,84
59	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	0,14	7,69	31,32
60	M	55145000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	4,000	51,00		204,00
61	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	6,000	0,14	3,41	21,30
	ww		"Sprchareň" 6		6,000			
	ww		Súčet		6,000			
62	M	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	6,000	88,62		531,72
63	K	725849206.S	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s pevnou výškou sprchy	ks	6,000	0,14	2,41	15,30
64	M	552260003000	Držiak sprchy CUBITO na ručnú sprchu, chróm, JIKA	ks	6,000	4,38		26,28
65	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	4,000	0,00	7,65	30,60
66	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sífón pre umývadlá DN 40	ks	4,000	24,53		98,12
67	K	725869370.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 40 mm	ks	6,000	0,00	7,05	42,30
	ww		"WC predné" 3		3,000			
	ww		"WC zadné" 3		3,000			
	ww				0,000			
	ww		Súčet		6,000			
68	M	551620010800.S	Zápachová uzávierka - sífón pre pisoáre DN 40	ks	6,000	23,52		141,12
69	K	998725103.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,607	0,00	28,85	17,51
D 732			Ústredné kúrenie - strojovne					960,00
70	K	73242ab	Dodanie a montáž obehového čerpadla pre podlahové vykurovanie komplet	ks	2,000	0,00	480,00	960,00
	ww		"WC zadné" 1		1,000			
	ww		"WC, sprcha, umyvárka" 1		1,000			
	ww		Súčet		2,000			
D 733			Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie					375,56
71	K	733167100	Montáž plasthliníkového potrubia RAUTITAN stabil lisovaním D 16,2x2,6	m	35,000	1,28	3,74	175,70
	ww		"WC predné" 10		10,000			
	ww		"WC zadné" 10		10,000			
	ww		"Umyvárka" 5		5,000			
	ww		"Sprchareň" 10		10,000			
	ww		Súčet		35,000			
72	M	286210005600	Rúra univerzálna RAUTITAN stabil D 16,2x2,6, mm, 100 m kotúč, materiál: plasthliník, REHAU	m	35,000	2,69		94,15
73	M	286220042400	Spojka RAUTITAN PX obojstranne rovná D 16 mm, materiál: PPSU, REHAU	ks	14,000	3,15		44,10
74	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	120,000	0,00	0,51	61,20
	ww		"WC predné" 35		35,000			
	ww		"WC zadné" 25		25,000			
	ww		"Umyvárka" 35		35,000			
	ww		"Sprchareň" 25		25,000			
	ww		Súčet		120,000			
75	K	998733103.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,008	0,00	50,68	0,41
D 735			Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá					3 456,74
76	K	735311203	Podlahové kúrenie s izolovanou systémovou doskou hrúbky 50 mm, potrubie 16x2,0 rozteč 100 mm	m2	62,220	0,00	34,60	2 152,81
77	K	735311515.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na slenu typ 2 cestný	ks	1,000	0,59	9,71	10,30
78	M	484650035400.S	Rozdeľovač s prietokomeri z ušľachtilej ocele, šxvxh 196x341x89 mm, 2 vykurovacie okruhy, ušľachtilá oceľ	ks	1,000	142,13		142,13
79	M	551240011900.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču	pár	2,000	63,00		126,00
80	K	735311550.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na slenu typ 6 cestný	ks	1,000	0,59	10,70	11,29
81	M	484650035800.S	Rozdeľovač s prietokomeri z ušľachtilej ocele, šxvxh 396x341x89 mm, 6 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	1,000	262,24		262,24
82	M	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	pár	6,000	80,20		481,20
83	K	735311750.S	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 2-4 okruhy	ks	1,000	0,00	11,59	11,59
	ww		"UZAMYKATEĽNA" 1		1,000			